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学校へ行くのが楽しい

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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先生は、私たちの意見や考えを大切にしてくれる

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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R３年度

自分には良いところがあると思う。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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授業はわかりやすい

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない

13%

18%

20%

49%

48%

42%

36%

29%

27%

2%

6%

11%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

R１年度

R２年度

R３年度

落ち着いた雰囲気の中で授業を受けることができる

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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普段の授業では、自分の考えを発表する機会

が与えられている。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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先生は、困ったときにいつでも相談にのってくれる。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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授業のはじめに、目標（めあて、ねらい）が示されて

いた。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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授業の最後に、振り返る活動をよく行っていた。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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授業では、先生の説明や指示がはっきりしていて分

かりやすい。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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R３年度

命や人権の大切さや社会のルールについて学ぶ機

会がある。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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R３年度

学校は、いじめや暴力のない学校づくりに取り組んでい

る。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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生徒会活動に関心を持ち積極的に参加している。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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担任の先生は、より良い学級をめざし努力している。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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家で、学校の授業の予習・復習をしている。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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学校の勉強時間以外に、普段（月～金曜）、１日あた

りどれくらいの時間、学習をしているか。

２時間以上している １時間から２時間している
１時間以下している ほとんどしていない
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家で自分で計画を立てて学習している。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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授業や給食で、食の重要性を学んでいる。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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授業でよくタブレットを使っている。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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授業を通じて、自分の考えを深めたり、広げたりする

ことができる。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない



以下、３年生のみ回答
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タブレットを使った授業は、分かりやす

い。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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家庭学習でよくタブレットを使っている。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない
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授業でもっとタブレットを使いたい。

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない 全くあてはまらない


